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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  i n v e s t e r i n g s f o n d s  

[a f  C h r i s t o p h e r s e n  m .  fl.] 

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 10. september 1975). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder. 

Ministeren for skatter og afgifter har stil- 
let 2 ændringsforslag, hvorom henvises til 
de ledsagende bemærkninger. 

Endvidere er der af et mindretal stillet 2 
ændringsforslag, hvorom der henvises til de 
ledsagende bemærkninger. 

Et  flertal (socialdemokratiets, venstres, 
det radikale venstres, det konservative fol- 
kepartis, kristeligt folkepartis og centrum- 
demokraternes medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse med de af 
ministeren for skatter og afgifter stillede 
ændringsforslag. 

Et  mindretal (fremskridtspartiets med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
til vedtagelse med det af mindretallet stillede 
ændringsforslag. 

Et  andet mindretal (socialistisk folkepartis 
og Danmarks kommunistiske partis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
til forhastelse ved 3. behandling. 

Ændr ings fo r s l ag .  
Til § 1. 

Af et mindretal (Glistrup (FP) og Kjærulff- 
Schmidt (FP)): 
1) Nr. 1 udgår. 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af et flertal (udvalget med undtagelse af 
fremskridtspartiets, socialistisk folkepar- 
tis og Danmarks kommunistiske partis 
medlemmer af udvalget): 

2) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 
,,01. Til § 8 føjes som nyt pkt.: 홢Frigivelsen 
kan tidligst finde sted 3 måneder efter det 

tidspunkt, hvor den i henhold til reglerne i 
§ 5 pligtige indsættelse på en konto for inve- 
steringsfond har fundet sted."" 

Til § 2. 
Af mindretallet under nr. 1: 

3) Stk. 1 udgår. 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af flertallet under nr. 2: 

4) I stk. 2 ændres 홢§ 1, nr. 2" til: 홢§ 1, nr. 
2 og 3." 

Bemærkn inge r .  
Til nr. 1 og 3. 

De nugældende 20 pet. for investerings- 
fondshenlæggelse virker i vidt omfang som 
en skattefidus for en begrænset befolknings- 
kreds. Sådan noget skal undgås, da de mid- 
ler, der er til rådighed for indkomstskatte- 
lettelse, bør benyttes til generelle lettelser 
for alle skatteydere (ved bundgrænseforhø- 
jelse). Da investeringsfondshenlæggelser går 
ud på at udskyde aktivitet, er de særlig uhel- 
dige i en arbejdsløshedstid. Fremskridtspar- 
tiet går derfor imod den foreslåede forøgelse 
(med 25 pet.) af investeringsfondshenlæg- 
gelsesmulighederne. 

Til nr. 2 og 4. 
Efter den i lovforslagets § 1, nr. 2, foreslå- 

ede ændring i investeringsfondslovens § 6, 
stk. 1, skal en henlæggelse til investerings- 
fond kunne benyttes allerede fra og med det 
indkomstår, der følger efter henlæggelses- 
året. Andragende om frigivelse og benyttel- 
se af investeringsfondsmidler behandles af 
amtsskatteinspektoraterne. For at disse også 
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under den foreslåede nyordning kan få en 
rimelig tid til deres undersøgelse af, om be- 
tingelserne for frigivelse er til stede, foreslås 
det ved ændringsforslaget, at det i investe- 
ringsfondslovens § 8, der indeholder reglerne 
for fremgangsmåden ved frigivelsen, fast- 
sættes, at frigivelsen tidligst kan ske 3 må- 
neder efter, at den pligtige indsættelse på 
investeringfondskonto har fundet sted. Den 

foreslåede ændring i § 8 berører ikke det 
forhold, at frigivelsen til benyttelse til for- 
lods afskrivning i henhold til lovforslagets 
§ 1, nr. 2, vil kunne ske allerede med hensyn 
til driftsmidler, der er anskaffet i året efter 
henlæggelsesåret, herunder også anskaffel- 
ser foretaget i dette år, men før indsættelsen 
på invest eringsfondskontoen har fundet 
sted. 
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